
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 007 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P Nº 004/2020   URUOCA-CE, 08 DE 

JANEIRO 2020. 

 
Dispõe sobre a exoneração do Conselho Municipal do Meio  

Ambiente.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 
atribuições legais de que trata o inciso II, o art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a Diretoria Executiva do Conselho Municipal do 

Meio Ambiente. 

 
Art. 2º Fica assim exonerada a Diretoria Executiva do Conselho 

Municipal do Meio Ambiente - CMMA: 
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA 

 
Joelia Matos de Araújo – Titular  

Amilcar Fonseca Cunha Filho – Suplente  

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 

Everaldo Rodrigues Dias– Titular   

Francisco Danilo de Lima– Suplente 

 
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Adriano Matos Cunha – Titular   

Leonardo Barbosa Fonteles – Suplente 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Ruth Teixeira Moreira– Titular  

Fernando Henrique Teixeira do Nascimento – Suplente 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

Maria Zuleide Dourado Fujihara – Titular   
Francisco Valber Araújo Pessoa – Suplente  

 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES, 

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE 
URUOCA 

Manoel Chaves Cardoso– Titular   

Raiana Meireles Medeiros da Silva– Suplente 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL- CMDS 

Ariston Felix Moreira– Titular   

Edna Costa Moreira – Suplente  
 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 

TORRÕES 

Francisco Araújo Sousa– Titular  
Juvenal Oliveira dos Santos – Suplente  

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇAO COMUNITÁRIA PEDRA 

PRETA 
João Bosco Sampaio – Titular 

Francisco das Chagas Rodrigues Ribeiro – Suplente 



DOE-UR • Ano II | Nº 007 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 021011.2017-01, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇOS N°. 0021011.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO PÚBLICA 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008. 2.006 - 

MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 
ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO 

DESEMPENHO ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E 
METODOS DE RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA 

SECRETARIA DA GESTÃO PUBLICA. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: C L MENEZES PEREIRA-ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO LÍVIO 

MENEZES PEREIRA  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 46.800,00 (QUARENTA E 
SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

021011.2017-02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°. 
0021011.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.037- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 

ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO  

 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SANTA 

RITA 
Ancelmo Almada de Vasconcelos – Titular 

Raimundo Almada de Vasconcelos – Suplente 

 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATOLICA 
Kassandra Sampaio de Albuquerque – Titular 

Tayná Sales Vieira- Suplente 

 

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA 

Evilaques Marques de Araújo – Titular 

Vicente Valdir Araújo – Suplente 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 08 de janeiro de 2020; Edifício Chico Eudes 62 

anos de Emancipação Política. 
 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

041/2020, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: VIGILANTE 

 

CONTRATADO: FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 09/01/2020 ATÉ O DIA 30/06/2020. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES E 22 (VINTE E 

DOIS DIAS). 

 
URUOCA/CE, 09 DE JANEIRO DE 2020. 

 

___________________________ 
CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 007 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 040910.2017-01, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇOS N°. 0040910.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO PÚBLICA 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008. 2.006- 

MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA 
AREA DE RECURSOS HUMANOS (SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS AO SETOR 

PESSOAL, ORIENTAÇÃO PARA FECHAMENTO DA FOLHA 

DE PAGAMENTO, ELABORAÇÃO DE GFIP, DIRF, RAIS E 
DCTF) JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: VALENTIM – SERVIÇOS TÉCNICOS EM 

GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: KELLEN DAMASCENO 

ARAGÃO  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 64.800,00 (SESSENTA E 
QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, INSCRITO NO CPF SOB N°. 114.458.583-04, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0042204.2019-20, RESULTANTE DA 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019-SRP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.069 - 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS 
ARTISTICAS DESTINADAS AO 6° FESTIVAL DE 

SANFONEIROS DE CAMPANÁRIO, JUNTO A SECRETARIA 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO 
DESEMPENHO ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E 

METODOS DE RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA 

SECRETARIA DA SAUDE. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2020 

 

CONTRATADA: C L MENEZES PEREIRA-ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO LÍVIO 

MENEZES PEREIRA  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO 

 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 40.680,00 (QUARENTA 

MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS)  

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 021011.2017-03, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇOS N°. 0021011.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 
ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO 

DESEMPENHO ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E 
METODOS DE RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 31 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2020  

 

CONTRATADA: C L MENEZES PEREIRA-ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO LÍVIO 

MENEZES PEREIRA  
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 27.600,00 (VINTE E SETE 

MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 007 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
JUVENTUDE E DESPORTO. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.069 - 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS 

ARTISTICAS DESTINADAS AO 6° FESTIVAL DE 
SANFONEIROS DE CAMPANÁRIO, JUNTO A SECRETARIA 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2020 ATÉ 06 

DE MARÇO DE 2020 - 60 (SESSENTA) DIAS 

 

CONTRATADA: JJ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: NAILTON SANTOS 

CONSTANCIO - CPF: 043.211.293-62 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

 

VALOR GLOBAL: R$ 60.600,00 (SESSENTA MIL E 
SEISCENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, INSCRITO NO CPF SOB N°. 114.458.583-04, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0042204.2019-17, RESULTANTE DA 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019-SRP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.069 - 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS 

ARTISTICAS DESTINADAS AO 6° FESTIVAL DE 
SANFONEIROS DE CAMPANÁRIO, JUNTO A SECRETARIA 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2020 ATÉ 06 

DE MARÇO DE 2020 - 60 (SESSENTA) DIAS 

 

CONTRATADA: J.E DE ALMEIDA PRODUÇÕES EIRELI-ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO REINALDO 

CARVALHO XAVIER - CPF: 012.502.753-26 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

 
VALOR GLOBAL: R$: 31.500,00 (TRINTA E UM MIL E 

QUINHENTOS REAIS) 

 

 

JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2020 ATÉ 06 

DE MARÇO DE 2020 - 60 (SESSENTA) DIAS 

 

CONTRATADA: CRIATIVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: DIORGE DE OLIVEIRA 

FERREIRA - CPF: 057.879.483-78 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

 
VALOR GLOBAL: R$ 24.730,00 (VINTE E QUATRO MIL 

SETECENTOS E TRINTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, O SR. ORLANDO LIMA 
FERNANDES, INSCRITO NO CPF SOB N°. 114.458.583-04, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0042204.2019-19, RESULTANTE DA 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019-SRP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.069 - 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS 
ARTISTICAS DESTINADAS AO 6° FESTIVAL DE 

SANFONEIROS DE CAMPANÁRIO, JUNTO A SECRETARIA 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2020 ATÉ 06 

DE MARÇO DE 2020  - 60 (SESSENTA) DIAS 

 
CONTRATADA: EDINARDO B ILDEFONSO ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDINARDO BARROS 

ILDEFONSO, CPF: 007.072.023-10; 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

 
VALOR GLOBAL: R$ 107.000,00 (CENTO E SETE MIL REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, O SR. ORLANDO LIMA 
FERNANDES, INSCRITO NO CPF SOB N°. 114.458.583-04, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0042204.2019-18, RESULTANTE DA 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019-SRP. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

 
 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 007 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, INSCRITO NO CPF SOB N°. 114.458.583-04, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0042204.2019-16, RESULTANTE DA 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019-SRP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.068 - 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS DESTINADAS 

AO NATAL DE LUZ, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 
10 DE FEVEREIRO DE 2020 - 60 (SESSENTA) DIAS 

 

CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO 

- CPF: 801.810.583-91 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 
 

VALOR GLOBAL: R$ 37.200,00 (TRINTA E SETE MIL E 

DUZENTOS REAIS) 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0040512.2019 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 

de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo o 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Saúde de Uruoca, 

faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0040512.2019.  
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO 

AVENIDA RAIMUNDO F. GOMES CAMPANARIO, N°. 126, 

URUOCA-CE, 62.460-000, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO AOS 

PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA NO 

DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE.  
 

EM FAVOR: JAILSON FERNANDES ALMEIDA, INSCRITO 

NO CPF: 542.990.713-87 

 
VALOR GLOBAL: R$: 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E 

QUARENTA REAIS) .  

 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo o Ordenador 

de Despesas do Fundo Municipal da Saúde, o Sr. CLOVIS CUNHA 

LIMA FILHO.  

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 


		2020-01-09T12:11:11-0300




